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14 września br. Stanisław Rakoczy Podsekretarz Stanu w MSW wizytował jednostki 
Państwowej Straży Pożarnej w województwie podlaskim. W trakcie wizyty odwie-
dził dwie jednostki OSP z terenu Gminy Turośń Kościelna, w tym Ochotniczą Straż 
Pożarną w Turośni Kościelnej oraz Ochotniczą Straż Pożarną  w Niewodnicy Kory-
ckiej, spotkał się z druhnami i druhami strażakami. Podziękował wszystkim straża-
kom za ich służbę i gotowość niesienia pomocy innym.
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76. Rocznica wybucHu 
ii wojny Światowej
17 września br. w 76. rocznicę napadu ZSRR na Polskę delegacja przedstawicieli 
lokalnego samorządu oraz szkół złożyła kwiaty i zapaliła znicze w hołdzie ofiarom  
hitlerowskich i radzieckich represji. Wiązanki kwiatów pod pomnikami: Mały Katyń 
oraz Pamięci Ofiar II Wojny Światowej rozstrzelanych w latach 1941-1944 przez nie-
mieckich okupantów złożył Grzegorz Jakuć Wójt Gminy w asyście dyrektorów szkół, 
przedstawicieli Gminnego Ośrodka Kultury oraz uczniów.

nowe Dokumenty  
stRategiczne 
Gmina przygotowuje dokumenty 
strategiczne, które będą przydatne 
w aplikowaniu o środki zewnętrzne 
w nowej perspektywie finansowej na 
lata 2014-2020. Zgodnie z założenia-
mi konkursów zadania inwestycyjne 
będą musiały być zgodne z przedmio-
towymi dokumentami. Dlatego też na 
sesji Rady Gminy przyjęto do realizacji 
wdrażania Plan Gospodarki Niskoe-
misyjnej, którego głównym zadaniem 
jest wskazanie kierunków i sposobów 
zrównoważonego i niskoemisyjnego 
rozwoju Gminy do 2020 r. Na opra-
cowanie tego dokumentu udało się 
pozyskać dofinansowanie z Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie  
w kwocie ponad 84 000 zł. W najbliż-
szym czasie planowane jest opraco-
wanie ważnego dokumentu, jakim 
jest Program Rozwoju Lokalnego.
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Lokalne Targi Pracy to cykliczne przedsięwzięcie realizowa-
ne przez  Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku. Tym razem 
odbyły się w świetlicy w Trypuciach pod honorowym patro-
natem Starosty Białostockiego. Uroczystego otwarcia doko-
nali: Iwona Rojcewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Białymstoku, Jolanta Den Wicestarosta Powiatu Białosto-
ckiego oraz Grzegorz Jakuć Wójt Gminy Turośń Kościelna. 
Inicjatywa skierowana była do mieszkańców gmin: Turośń 
Kościelna, Choroszcz, Juchnowiec Kościelny. Uczestniczyły 
w niej firmy zarówno z terenu powiatu białostockiego jak 
i miasta Białegostoku z różnych branż m.in. transportowej, 
przemysłowej, usługowej, handlowej, budowlanej.  Osoby 
bezrobotne mogły otrzymać oferty pracy oraz porady z za-
kresu doradztwa zawodowego. Targi były doskonała okazją 
do bezpośredniego kontaktu z pracodawcami oraz instytu-
cjami szkoleniowo – edukacyjnymi, w tym także wymiany 
istotnych  informacji dotyczących warunków pracy i ewen-
tualnego zatrudnienia.

LokaLne taRgi pRacy w tRypuciacH

więcej 
komputeRów

W ramach projektu „Internet w Twoim zasięgu – Przeciwdziała-
nie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Turośń Kościelna w wo-
jewództwie podlaskim” będzie możliwy zakup większej liczby 
komputerów niż wstępnie planowano. Łącznie do mieszkań-
ców Gminy trafi 128 komputerów. Zespół Szkół w Turośni Koś-
cielnej otrzyma dwie 10-osobowe sale komputerowe, po jed-
nej do każdej ze szkół. Warto nadmienić, że wykonawca sieci 

– BIT S.A. zakończył już etap związany z utworzeniem Cen-
trum Zarządzania Siecią. Od listopada br., po podłączeniu do 
Internetu 150 gospodarstw domowych, z Centrum prowadzo-
ny będzie nadzór i zarządzanie wszystkimi elementami sieci. 
Aktualne informacje o projekcie można znaleźć na specjalnie 
przygotowanym portalu, do którego dostęp znajdziecie Pań-
stwo na stronie internetowej Gminy. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Dotacje na innowacje - Inwestujemy w Waszą przyszłość

Dzień senioRa 
w boRowskicH wypycHacH
4 października br. uroczyście obchodzono Dzień Seniora. 
Emeryci i renciści z miejscowości Borowskie Cibory, Borow-
skie Gziki, Borowskie Michały, Borowskie Olki, Borowskie 
Skórki, Borowskie Wypychy, Borowskie Żaki spotkali się w Bo-
rowskich Wypychach, by w miłej atmosferze spędzić ze sobą 
parę chwil. W tym szczególnym dniu seniorzy otrzymali cie-
płe życzenia od Grzegorza Jakucia Wójta Gminy, Sławomira 
Kołodko Przewodniczącego Rady Gminy oraz Ks. Proboszcza 
Krzysztofa Hermana.

Pracownia komputerowa ZS w Turośni Kościelnej.
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inwestycje gminne 
Remont zabytkowego DwoRku 
Gmina Turośń Kościelna przy współfinansowaniu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi wykonała częściowy remont  

w zabytkowym Dworze Myśliwskim 
z XVIII w. w Turośni Kościelnej. W ra-
mach przedsięwzięcia wymieniono 
drzwi wejściowe, schody wewnętrz-
ne i zewnętrzne oraz odnowiono 
podłogę, ścianę klatki schodowej, 
drzwi do biblioteki i biur. Roboty 
budowlane o wartości 50  000 zł po-
prawiły nie tylko walory estetyczne 
budynku, ale także wpłynęły pozy-
tywnie na funkcjonalność, a także 
bezpieczeństwo i higienę pracy pra-
cowników biblioteki i stowarzyszeń.

Przed remontem. Schody wewnętrzne po remoncie.

nowy kocioł co 
w szkoLe w tuRoŚni DoLnej
We wrześniu 2015 r. w zakresie II Etapu Termomodernizacji budynku Szkoły Pod-
stawowej w Turośni Dolnej zamontowano nowy kocioł gazowy do centralnego 
ogrzewania. Inwestycja była możliwa m.in. dzięki wygenerowanym oszczęd-
nościom z I Etapu Projektu. Zadanie zrealizowano w partnerstwie ze Stowa-
rzyszeniem Gmin Górnej Narwi, które pozyskało dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 na działania termomoder-
nizacyjne na terenie swojej działalności. Całkowita wartość dostarczonego i za-
montowanego kotła wyniosła  21 894 zł (w tym dofinansowanie ponad 18 000 
zł). Inwestycja przyczyni się do zmniejszenia kosztów ponoszonych przez szko-
łę na ogrzewanie obiektu.

inicjatywy LokaLne
Dzięki podjętej w 2011 r.  uchwale Rady Gminy w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oce-
ny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, bieżące zadania Gminy mogą 
być znacznie szybciej zrealizowane. Poprzez tę formę współpracy pomiędzy samorządem gminnym a oso-
bami prywatnymi już przy niewielkim wkładzie finansowym mieszkańców (zgodnie z uchwałą minimum 
20%), można zrealizować pilne zadania, które bez przedmiotowej inicjatywy musiałyby znacznie dłużej 
oczekiwać . Dlatego też na przełomie kilku lat udało się wykonać m.in. rozbudowę oświetlenia ulicznego, 
budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz bieżące naprawy dróg. W związku z powyższym Wójt 
Gminy Turośń Kościelna zaprasza do tej formy współpracy.

ogłoszenie 
Wójt Gminy Turośń Kościelna informuje o zmianie terminów płatności za odpady komunalne. 

Począwszy, od III kwartału 2015 r. terminy płatności są następujące: 

- za I kwartał do 15 marca,

- za II kwartał do 15 maja,

       - za III kwartał do 15 września,

       - za IV kwartał do 15 listopada.
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pLac pRzy szkoLe w tołczacH
Pracownicy Referatu Gospo-
darki Komunalnej i Ochro-
ny Środowiska zrealizowa-
li zadanie polegające na 
zagospodarowaniu placu 
przy Szkole Podstawowej 
w Tołczach, powstałego po 
rozbiórce starego budynku 
szkoły. Zakres prac obejmo-
wał uporządkowanie i wy-
równanie terenu. Ponadto 
ułożone zostały nowe scho-
dy i ciągi komunikacyjne. W 
celu poprawy bezpieczeń-

stwa użytkowników boi-
ska zdemontowana została 
ograniczająca je betonowa 
konstrukcja, a na to miejsce 
ustawiono piłkochwyt. Część 
placu wykorzystana zosta-
ła pod parking, natomiast 
na pozostałej nieutwardzo-
nej powierzchni została 
zasiana trawa.  
W ostatnim cza-
sie zasadzono 
również drzewa  
i krzewy.

tRanzytowa sieć
Od września 2015 r. mieszkańcy Chodor, 
Czaczek i Dołek są zaopatrywani w wodę 
z Gminy Suraż. W konsekwencji wybudo-
wania ponad 1200 m tranzytowej sieci 
wodociągowej stało się możliwe odłą-
czenie wysłużonej hydroforni znajdującej 
się w budynku po byłej szkole podsta-
wowej w Czaczkach. Dzięki tej inwestycji 
mieszkańcy wspomnianych miejscowości 
korzystają z wody o odpowiednich para-
metrach jakościowych. Ponadto gospo-
darstwa mają większą gwarancję nieza-
wodności działania systemu zaopatrzenia 
w wodę.

estetyczne i bezpieczniejsze

koLejne 
wiaty pRzystankowe
Odpowiadając na potrze-
by mieszkańców w ostatnim 
okresie zmontowane zostały 
dwie nowe wiaty przystanko-
we w miejscowościach Zawa-
dy i Trypucie. Nowe przystan-
ki są estetyczne, wykonane z 
konstrukcji stalowej malowa-
nej proszkowo wypełnionej 
płytą poliwęglanową . Chro-
nią pasażerów przed wiatrem 

i deszczem. Liczymy, że nowe 
wiaty będą długo służyć 
mieszkańcom. W ubiegłym 
czasie zdarzały się sytuację 
niszczenia wiat, wynikające 
z ich wysłużenia. W ramach 
kontroli społecznej prosimy 
o zwracanie na nie uwagi , 
w celu zapobieżenia podob-
nym zdarzeniom.

nowe Linie autobusowe 
Od 1 września br. na terenie Gminy Turośń Kościel-
na uruchomione zostały trzy nowe linie autobuso-
we. Stanowią one w części odpowiedź na potrze-
by Gminy jak również oczekiwania mieszkańców.  
W pierwszej kolejności mają zapewnić realizację obo-
wiązku Gminy w zakresie dowozu dzieci do szkół. 
Ponadto umożliwiają mieszkańcom korzystanie  
z komunikacji publicznej, przebiegając w części trasy 

przez miejscowości całkowicie jej pozbawione, bądź roz-
szerzając jej ofertę. W przypadku zainteresowania miesz-
kańców, PKS Białystok rozważa możliwość rozszerzenia 
obecnej oferty. Jest to jednak związane ze znacznymi 
kosztami i musi przekładać się na ilość zrealizowanych 
przejazdów, a nie deklaracji mieszkańców. Podstawą 
dalszych działań przewoźnika będą wyniki obserwa-
cji i analiz wykorzystania nowo utworzonych kursów.

Mając na uwadze potrzeby Gminy wynikające z zwiększa-
jącej się ilości dróg oraz terenów zielonych wymagających 
utrzymania i pielęgnacji, zakupiony został ciągnik oraz 

kosiarka bijakowa. Nowy zestaw w sezonie letnim będzie umoż-
liwiał wykaszanie poboczy dróg, zboczy zbiornika wodnego, te-
renów rekreacyjnych, skwerków. Przełoży się to znacząco na popra-
wę bezpieczeństwa na drogach poprzez polepszenie widoczności, 
a ponadto wpłynie na estetykę Gminy. Dodatkowo w przyszłości 
planowane jest 
w y p o s a ż e n i e 
z a k u p i o n e g o 
ciągnika w pług 
śnieżny oraz 
p o s y p y w a r k ę , 
co usprawni 
i przyspieszy 
prace związa-
ne z zimowym 
u t r z y m a n i e m 
dróg.
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Jeżeli się nie jest człowiekiem,  
to i nie można być kapłanem

Fragment rozmowy z Ks. Proboszczem Andrzejem Rogozińskim – 
duszpasterzem, organizatorem życia parafialnego i administratorem 
parafii pw. Świętej Trójcy w Turośni Kościelnej.

B.B. -  „Nie jestem filozofem, ale 
księdzem, który pełni swoją 
funkcję” – tak o sobie mówi An-
drzej Rogoziński, po czym doda-
je „Jeżeli się nie jest człowiekiem,  
to  i nie można być  kapłanem”. 
Księże proboszczu, z wydanej nie-
dawno książki pt. „ Parafia w Turośni 
Kościelnej 1515-2015” dowiedziałam 
się, iż po ukończeniu w 1975 r. na-
uki w III LO i zdaniu matury zapukał 
ksiądz do drzwi Wyższego Semina-
rium Duchownego w Białymstoku. 
Co zatem zaważyło na takiej decyzji  
i kiedy pojawiła się pierwsza myśl, 
aby swoje życie związać z kapłań-
stwem?
 
Ks. -  Uczęszczałem do klasy, w której 
szczególny nacisk kładziony był na lek-
cje śpiewu i wychowania fizycznego. 
Połowa naszej klasy to była reprezen-
tacja szkoły w piłce siatkowej i koszy-
kówce. Często chodziłem na treningi 
piłki koszykowej. W tych młodych la-
tach moje myśli kierowały się ku historii 
sztuki i malarstwa. Od najmłodszych lat 
byłem też ministrantem w Katedrze Bia-
łostockiej i to tak się ważyło pomiędzy 
jednym a drugim. Ostatecznie wybra-
łem Wyższe  Seminarium Duchowne.
 
B.B.  - Urodził się ksiądz w 1956 r.  
w Topczewie, jako jedyny syn  Czesła-
wa i Ireny.  Pozostałe rodzeństwo to 
cztery siostry. Jakim ksiądz był dzie-
ckiem? Jakie najlepsze wspomnienia 
wiążą się z tym okresem?
 
Ks.  - Wydarzeń było wiele, a życie  
w tamtych czasach nie było łatwe. Przy-
szedłem na świat w Topczewie  w domu  
dziadków na vis a vis kościoła pw. św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika, tak że 
od samego początku miałem kontakt, 
może nie tyle myślowy,  ale na pewno 
wzrokowy z kościołem. Kościół  był na 
górce i jako małe dzieci chodziliśmy 
tam z sankami. Byłem najmłodszym  
z rodzeństwa, ale nie byłem rozpiesz-
czany. Małżeństwo moich rodziców 
było specyficzne, ze względu na to,  

że każde z nich miało po dwie 
córki, a ja jestem niby „jedyna-
kiem”. Jednak rodzice wszystkich 
nas traktowali tak samo. Wszyscy 
byliśmy dziećmi jednej rodziny. 
 
B.B. -  Święcenia diakonatu 
przyjął ksiądz po pięciu latach forma-
cji duchowej i studiów filozoficzno-
teologicznych, następnie w 1982 r. 
święcenia prezbitariatu. Za księdzem 
już trzydzieści trzy lata posługi ka-
płańskiej. Pierwsze  spotkanie z pa-
rafią w Turośni Kościelnej miało miej-
sce w 1995 r., gdzie  przez rok ksiądz 
pracował jako wikariusz. Po rocz-
nym okresie pracy duszpasterskiej 
w Turośni Kościelnej, przez 8 lat był 
ksiądz wikariuszem w parafii Ducha 
Świętego. Powrót do Turośni nastąpił 
w 2005 r. po otrzymaniu nominacji na 
proboszcza. Jak ksiądz przyjął pro-
bostwo na wiejskiej parafii? 
 
Ks.  - Od początku zachwycony byłem 
wyglądem kościoła. Uważam, że kościół 
w Turośni Kościelnej jest jednym z ład-
niejszych w Diecezji Białostockiej.  My-
ślę, że nie ma wielkiej różnicy pomiędzy 
parafią miejską a wiejską. W parafii miej-
skiej człowiek jest bardziej anonimowy. 
Wiadomą jest rzeczą, że wszędzie trze-
ba pracować i każdy ma swoje sprawy 
do załatwienia, każdy chce się z tego jak 
najlepiej wywiązać. A czy to wychodzi -   
- ocenią nas później.

B.B. - Kapłaństwo jest wyjątkową 
służbą. Jak ksiądz łączy życie sakral-
ne z codzienną pracą i prywatnością? 
Czy ksiądz znajduje czas na hobby, 
zainteresowania?
 
Ks. -  Problemy są zawsze. Tylko to trze-
ba pogodzić. Nie zawsze da się wszyst-
ko z góry zaplanować. Staram się jed-
nak  znaleźć czas na chwilę refleksji, 
a więc książka, muzyka -  chociaż już 
teraz to rzadziej. Zdarzają się też spot-
kania z przyjaciółmi przy symbolicznej 
filiżance kawy czy herbaty. Lubię filmy 
przygodowe, za aktorstwo cenię Harri-

sona Forda i Cage’a.  W młodości trzeba 
było obejrzeć wszystkie serie Winnetou, 
no a potem przyszedł czas na  Indiana 
Jones. Jeśli chodzi o książki, to Exupery 
i jego „Mały Książę”, którą to czytałem 
n… razy. Oczywiście jest jeszcze Pismo 
Święte, które jest księgą niepowtarzalną 
i przewodnią w całym życiu kapłańskim. 
Lubię posłuchać Celine Dion, lubię też 
„przeróbki” muzyki poważnej na spo-
sób współczesny. 
 
B.B. -  Na mocy dekretu nominacyj-
nego abp. Stanisława Szymeckiego 
od 1999 r. pełni ksiądz funkcję dusz-
pasterza ludzi pracy. Duszpasterstwo 
ma piękne tradycje. Jest to społeczny 
wyraz zaufania i duże wyróżnienie.  
Z jakimi wyzwaniami i problemami 
styka się ksiądz na co dzień? 
 
Ks.  - Zadaniem duszpasterza ludzi pra-
cy jest możliwość kontaktu z tymi ludź-
mi, a wiemy, że we współczesnym świe-
cie, wielu ludzi zostało pozbawionych 
pracy. Patrząc na to wszystko człowiek 
ma świadomość tego, że tym ludziom 
trzeba  w jakiś sposób  służyć pomocą.  
W modlitwie  prosimy o to, by ludzie, 
którzy poszukują pracy, mogli ją zna-
leźć, by godnie utrzymać swoją rodzi-
nę. Wspieramy  ich w dążeniach, orga-
nizujemy Dni Skupienia i msze święte, 
na których ten temat jest poruszany  
w oparciu o społeczną naukę kościoła.
 
B.B.  - Za nami 500 - lecie. Był to 
z pewnością okres gorących przygo-
towań i jedno z ważniejszych wyda-
rzeń w dziejach parafii w Turośni Koś-
cielnej. Jakie przemyślenia i refleksje 
pozostawiła  po sobie ta wyjątkowa 
uroczystość?
 
Ks. -  Kiedy spojrzałem na datę powsta-
nia parafii, a więc 1515  rok, to od razu 

Rozmawiała Bożena Bieryło.
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przyszło mi na myśl,  aby zorganizo-
wać misje święte, które  wprowadziły-
by całą parafię w jubileusz 500 - lecia.   
Starałem się, aby to wszystko, co było 
związane z przygotowaniem do uroczy-
stości, było również zauważeniem tych 
wszystkich ludzi, którzy przez okres 
pięciuset lat wpisali się w  życie para-
fii. Mam tu na myśli ks. Józefa Wołejkę,  
ks. Józefa Budzika i mojego poprzednika 
ks. Eugeniusza Bidę. O pomoc w napisa-
niu książki zwróciłem się do profesorów 
Seminarium Duchownego w Białymsto-
ku i historyków. A jakie są przemyśle-
nia? Hm... trzeba oddać hołd i dziękczy-
nienie wszystkim tym, którzy pracowali 
w tej parafii i jako duszpasterze, i jako 
budowniczy  obiektu sakralnego, jakim 
jest świątynia pw. Świętej Trójcy, choć 
wiemy, że na początku miała całkiem 
inną nazwę, a mianowicie Trzech Króli  
i Stu Pięciu  Męczenników. 

B.B. -  Na koniec rozmowy chciała-
bym powrócić do spraw parafialnych. 
Obecnie trwają prace remontowo-
budowlane przy świątyni, w jej oto-
czeniu i przy budynkach parafial-
nych. Jakich zmian powinniśmy się 
spodziewać?

Ks. -  Gdybym miał worek pieniędzy, 
to by  uuu... zmian byłoby a było. Wie-
my doskonale, że w obecnej sytuacji 
wszystko związane jest z finansami,  
a więc trzeba czasu, a przede wszyst-
kim  odpowiedniego przygotowania. 
Dokumentację związaną ze świątynią 
trzeba było poodtwarzać i przygoto-
wać, a dopiero potem starać się o dalsze 
wsparcie. Moim marzeniem jest wybu-
dowanie wieży na kościele, bo ta obec-
na jest wieżą tymczasową,  ale czy to się 
spełni, to zależy  już od tego, który jest 
nad nami. W perspektywie czeka nas 

zmiana dachu, odgromniki, wymiana 
okien, obejście wkoło kościoła. To są za-
dania stojące przed nami, a wszystko po 
to, aby parafia egzystowała w sposób 
godny i jak najlepszy.  Zarzuca mi się, 
że nie robię obejścia wokół kościoła, ale 
jest ku temu techniczna i logiczna  prze-
szkoda. Jeżeli ciężki sprzęt ma wjechać 
na teren kościoła, by pracować przy bu-
dowie wieży czy też przy wzmacnianiu 
fundamentów, to jak wjadą na nowo 
ułożony teren, to wiadomą jest rzeczą,  
że to zniszczą. Takie prace należałoby 
wykonać finalnie, na sam koniec. 

B.B.  -  Czego mogę w takim razie księ-
dzu życzyć?

Ks. Zdrowia i finalizacji zamierzeń. 

B.B. -  W takim razie tego księdzu ży-
czę i dziękuję za rozmowę.

500-Lecie paRafii w tuRoŚni koŚcieLnej

Uroczyste obchody jubileuszu zainaugurowały Mi-
sje Święte prowadzone przez salwatorianina o. Wie-
sława Orawieckiego, które trwały od 19 do 26 lipca. 
Głównym punktem rocznicy była uroczysta Msza 
Święta, której przewodniczył Ks. Biskup Henryk Cie-
reszko. Organizator Ks. Proboszcz Andrzej Rogoziń-
ski zadbał o bogaty program uroczystości. W ramach 

części artystycznej wystąpił jeden z najpopularniej-
szych polskich piosenkarzy, artystów estradowych 
– Andrzej Rosiewicz. Szczególnym wydarzeniem był 
koncert pn. Santo Subito Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk 
im. Stanisława Hadyny z udziałem solistów, chóru  
i orkiestry.
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co tam słucHać w kuLtuRze?

naRoDowe czytanie 
„LaLki” b. pRusa
5 września br. odbyła się 4. edycja Narodowego Czy-
tania, podczas której Wójt Gminy oraz Radni czytali 
powieść Bolesława    Prusa „Lalka”. W Gminie była to 
trzecia odsłona ogólnopolskiej akcji. 

Dzień senioRa 
w cHoDoRacH

18 października br. emeryci  
i renciści z  miejscowości  Cho-
dory, Dołki, Czaczki Wielkie 
oraz Czaczki Małe uroczy-
ście obchodzili Dzień Seniora.  
W spotkaniu w Chodorach 
uczestniczyli Grzegorz Jakuć 
Wójt Gminy  oraz Sławomir Ko-
łodko Przewodniczący Rady 
Gminy, którzy złożyli Seniorom 

najlepsze życzenia z okazji ich święta. Miłym akcentem był występ wolontariuszy z Zespołu Szkół w Turośni 
Kościelnej, którzy specjalnie na tę okazję przygotowali recytację wierszy.

piłka pLażowa
W weekend 8-9 sierpnia br. w Turośni Koś-
cielnej odbył się II Charytatywny Turniej 
Siatkówki Plażowej. Organizatorem wyda-
rzenia było stowarzyszenie „Młodzi Krea-
tywni”. Turniej siatkówki to nie tylko wy-
darzenie sportowe, ale przede wszystkim 
zbiórka pieniędzy na rzecz podopiecznych 
Fundacji „Pomóż im” Onkologia i Hospicjum 
dla Dzieci. Pierwszego dnia odbyły się roz-
grywki grupowe, natomiast drugiego – za-
wody finałowe oraz towarzyszący im festyn. 
Nie zabrakło rozmaitych atrakcji oraz licyta-
cji gadżetów przekazanych przez Jagiello-
nię Białystok. Na zakończenie turnieju od-
były się koncerty zespołów rozrywkowych 
oraz pokaz fireshow.

Zdjęcie: A. Łuniewska

wieczóR poezji

18 września br. w świetlicy wiejskiej w Baciutach 
Gminny Ośrodek Kultury przygotował wyjątkowy 
wieczór poetycki z Panią Danutą Dunaj emerytowa-
ną nauczycielką, Radną Gminy IV Kadencji, poetką. 
Piątkowa impreza spotkała się z dużym zaintereso-
waniem publiczności, a ci którzy przybyli, z pewnoś-
cią nie byli zawiedzeni. Usłyszeliśmy poezję śpie-
waną, liryki i wiersze prezentujące poetycką wizję 
miłości z tomiku wierszy „Odcienie życia”. 
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konceRt cHóRu
W czwartek 1 października Gminny Ośrodek Kultu-
ry zaprosił mieszkańców do niewodnickiej świetlicy 
na wyjątkowy koncert białostockiego Chóru  im. St. 
Moniuszki pod dyrekcją prof. J. Śródkowskiego z re-
pertuarem pieśni artystycznych, patriotycznych, sa-
kralnych i  żołnierskich. 

spotkanie z pisaRką

29 września 2015 r. w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Turośni Kościelnej gościła białostocka pisar-
ka Katarzyna Janowicz - Timofiejew, autorka ksią-
żek dla dzieci. W spotkaniu uczestniczyły uczniowie 
klas pierwszych   ze Szkoły Podstawowej w Turośni 
Kościelnej. Podczas wizyty pisarka czytała własne 
utwory, rozmawiała z dziećmi oraz przeprowadza-
ła zabawy logopedyczne. Dzieci słuchały z wielkim 
zainteresowaniem, a także chętnie odpowiadały na 
pytania związane z jej życiem i twórczością. Na za-
kończenie spotkania uczestnicy zakupili kolorowe 
książeczki napisane przez Panią Katarzynę Janowicz 
- Timofiejew oraz otrzymali autografy od naszego 
gościa.

zatopieni w HistoRii
30 sierpnia br. zgromadzeni w świątyni   pw. Św. Mi-
kołaja Cudotwórcy wierni Kościoła Prawosławnego  
z okolicznych wsi, modlili się o pokój między ludźmi 
w przypadającą w tym roku 100 rocznicę wydarzeń 
historycznych. Na tym terenie przez setki lat żyli lu-
dzie różnych wyznań i narodowości. Pozostawili po 
sobie wiele wspomnień, dokonań, pamiątek. Pamięć 
o nich, jak i o tych szczególnych wydarzeniach, zo-
stała zebrana przez Parafię pw. świętego Mikołaja 
Cudotwórcy  w projekt pn. „Zatopieni w historii”. 

pięć wieków DobRowoDy
Pod takim hasłem odbył się w dniach 14-16.08.2015 
r. festyn w Dobrowodzie. Organizatorami festynu 
byli: Firma RUCH i WODA, Gminny Ośrodek Kultury 
w Turośni Kościelnej, Rada Sołecka Wsi Dobrowo-
da, Stowarzyszenie N.A.R.E.W – Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi. Trzydniowe spotka-
nie było okazją do zaprezentowania potencjału wsi. 
Uczestnicy festynu mogli spróbować lokalnych pro-
duktów, przejechać się bryczką oraz kucykiem. Dzie-
ci korzystały z dmuchanej zjeżdżalni, uczestniczyły  
w konkursach z rodzicami. Trzeci dzień festynu po-
święcony był rekreacji. 

Zdjęcie: T. Leonik

wieczóR poezji
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witaj szkoło!
1 września 529 uczniów oraz 191 przedszkolaków w naszej Gminie powitało uroczyście nowy rok szkolny. Inauguracja nowe-
go roku to ważny dzień dla dzieci i młodzieży, szczególnie zaś dla uczniów klas pierwszych i ich rodziców.  Wart podkreślenia 
jest fakt, iż pomimo panującego w Polsce niżu demograficznego liczba uczniów w naszych gminnych szkołach od kilku lat 
utrzymuje się na równym poziomie. W nowym roku szkolnym nastąpiły zmiany na stanowiskach dyrektorów dwóch szkół: 
Dyrektorem Zespołu Szkół w Turośni Kościelnej została Pani Ewa Chrabołowska (dotychczasowa Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Turośni Dolnej), natomiast obowiązki dyrektora Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Turośni Dolnej od 24 sierpnia 2015 pełni roku 
Pani Barbara Oniśko. Od trzech lat niezwykle istotnym punktem oficjalnego 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego jest wręczenie przez Pana Wójta Gmi-
ny listów gratulacyjnych stypendystom. Stypendia Wójta Gminy otrzymują 
uczniowie, którzy z racji swoich zainteresowań, uzdolnień, aktywnej dzia-
łalności naukowej, sportowej lub artystycznej osiągnęli znaczące sukcesy 
i przez to promują gminę w województwie i kraju. W roku szkolnym 
2015/2016 stypendia Wójta Gminy Turośń Kościelna otrzymali: 
1. Wiktoria Ołdziej - uczennica Gimnazjum im. M. Sopoćki w Turośni Koś-

cielnej 
2. Kacper Walentynowicz - 

uczeń  Gimnazjum im. M. 
Sopoćki w Turośni Koś-
cielnej

3. Kamila Kruszewska - 
uczennica Gimnazjum im. 
M. Sopoćki w Turośni Koś-
cielnej

4. Agata Sawicka – uczen-
nica Szkoły Podstawowej 
im. S. Staszica w Turośni 
Kościelnej

5. Kinga Olendzka – uczen-
nica Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Turośni 
Dolnej

6. Honorata Oniśko - uczennica Szkoły Podstawowej   
im. M. Konopnickiej w Turośni Dolnej 

7. Julia Zembrowska – uczennica Szkoły Podstawowej  
im. L. Prystroma w Tołczach

pRzez tenis Do zDRowia 
Sezon tenisowy maj/wrzesień 2015 został oficjalnie za-
kończony. 25 września br. na orliku w Turośni Kościel-
nej odbył się mecz finałowy o Puchar Wójta Gminy. Nie 
zabrakło gier i zabaw tenisowych m.in. ustrzel nagrodę, 
celny serwis. Sportowcy otrzymali dyplomy medale oraz 
gadżety tenisowe. Wydarzenie zorganizowano w ramach 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania prob-
lemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
Sponsorami byli firma Bost i firma Arot. Sportowego wy-
darzeniu towarzyszyła Sztafeta im. Kamili Skolimowskiej.  

Zdjęcie: A. Więcko
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na tuRystycznym szLaku

Zgodnie z zapowiedzią prezentujemy pozostałe 6 szlaków turystycznych znajdujących się na terenie Gminy 
Turośń Kościelna. 

Szlak Labirynty Narwi wodny, oznakowany tablica-
mi, długość ok. 50 km, w tym 10 km przez Gminę. Roz-
poczyna się w Surażu a kończy w Rzędzianach, klu-
cząc po odnogach Narwi w granicach NPN. W Gminie 
Turośń Kościelna zawija do Topilca i Topilca Kolonii.

Widok Narwi z lotu ptaka.

Izba regionalna w Turośni Dolnej.

Szlak Konopielki samochodowy, oznakowany dro-
gowskazami, długość 60 km. Prowadzi przez miej-
sca związane z pisarzem E. Redlińskim  i jego kulto-
wą powieścią „Konopielka”. Przez Gminę prowadzi na 
odcinku 10 km przez Turośń Kościelną, Turośń Dolną  
i Borowskie. 

Obelisk upamiętniający 
V wieków Dobrowody.

Ścieżka Polec spacerowa, 
w kolorze żółtym, długość oko-
ło 1 km. Ścieżka rozpoczyna się  
i kończy na skraju lasu w Dobro-
wodzie. Prowadzi początkowo 
razem z Konnym Szlakiem Bojar-
skim na zachód drogą gminną 
do uroczyska „Polec”. Tam skręca 
na południe przez las i łąkę a na-
stępnie na wschód i dochodzi do 
kamiennego kręgu z miejscem 
biwakowym. Stąd przez las Szla-
kiem Włókniarzy obok cmenta-
rzyska średniowiecznego i krzy-
ża do skrzyżowania. 

Ścieżka Zdrojowa, spacerowa w kolorze niebieskim, 
długość około 2 km. Prowadzi dookoła lasu w Dobro-
wodzie a zaczyna się na skraju wsi i lasu gdzie znajdu-
je się drogowskaz wszystkich czterech ścieżek.

Kamienny krąg mocy w Dobrowodzie.

Tunel pod linią kolejową.

Ścieżka Kolejowa spacerowa, w kolorze czerwonym. 
Prowadzi początkowo wspólnie ze Ścieżką Zdrojową a 
następnie w kierunku linii kolejowej. Stąd równolegle 
do linii kolejowej aż do stacji kolejowej Baciuty. 

Ścieżka Borki spacerowa, w ko-
lorze zielonym, długość 3 km. 
Ścieżka rozpoczyna się i kończy 
na skrzyżowaniu w Dobrowo-
dzie, gdzie znajduje się węzeł  
szlaków turystycznych. Prowa-
dzi na wschód drogą gminną do 
lasu „Borki”, wspólnie z Konnym 
Szlakiem Bojarskim. W uroczysku 
„Smolicha” skręca w lewo do uro-
czyska „Wyszka” i wraca do Do-
browody wspólnie ze Szlakiem 
Włókniarzy. 

Drogowskaz turystyczny.

Tekst i zdjęcia: S. Halicki



Wójt Gminy Turoœñ Koœcielna

Proboszcz Parafii pw. œw. Antoniego Padewskiego w Niewodnicy Koœcielnej

Dyrektor Gminnego Oœrodka Kultury

Program:
             
9:00 - Liturgia prawos³awna w intencji OJCZYZNY w koœciele parafialnym 
          pw. œw. Miko³aja Cudotwórcy w Topilcu (8 listopada br.)
   
9:20 - Msza œw. w intencji OJCZYZNY  w  koœciele parafialnym
          pw. œw. Antoniego Padewskiego w Niewodnicy Koœcielnej. 

10:15  - uroczystoœæ patriotyczna w Niewodnicy Koœcielnej 
             przy pomniku „Ku czci poleg³ych w obronie ojczyzny    
             1918-1920 r.”

- Wyst¹pienie okolicznoœciowe Wójta Gminy Turoœñ Koœcielna

- Z³o¿enie kwiatów i zapalenie zniczy w ho³dzie poleg³ym w obronie Ojczyzny 
1918-1920 r.

- Czêœæ artystyczna
 

    - Poczêstunek legionisty
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